
Jak pracovat s portálem tourdata.cz

Institut turismu

2



Co je MIS a co jsou vlastně tourdata?

MIS = Marketingový informační systém

• Umožňuje prezentaci dat a usnadňuje jejich analýzu

• Hlavní cíl: poskytovat informace nejen subjektům působícím 
v turismu, ale i studentům a zájemcům z jiných oborů

Tourdata.cz = portál

• Centralizace základních statistik z oblasti turismu v přehledném 
zpracování 

302.09.2024



Co najdete na tourdatech?

• Data:
• Ubytování

• Gastro a doprava

• Turistické cíle

• Turistická informační centra

• Formy CR

• Domácí a příjezdový CR 
(Tracking, Iritace)

• Zdrojové trhy:
• Reporty o zdrojových trzích

• Exportní workshopy

• Ostatní reporty

4

• Monitoring aktivit CzT
• Mediální výstupy

• Metriky

• Prezentace CzechTourism

• English reports

• Pro školy

• Novinky CzT

• O projektu

02.09.2024



Základní zdroje dat

Abychom pro Vás mohli připravit analýzu, musíme mít data.

Používáme proto:

• Veřejně dostupné zdroje (např. ČSÚ, TourMIS)

• Vlastní výzkumy (např. Tracking domácího a příjezdového CR)

• Nakoupené analýzy či jiná data (např. Analýza dopadů COVID)

• Data od DMO (krajských a oblastních), která s námi sdílí 
v rámci Certifikace (Návštěvnost turistických cílů, MICE či další 
data)

502.09.2024



Formáty reportů

• Reporty na tourdatech jsou převážně zpracovávány v PBI 
a publikovány jako interaktivní nebo statické (v pdf)

• PBI (Power BI) = softwarový produkt od Microsoft, který slouží 
k vytváření interaktivních vizualizaci dat

• Prezentace výsledků výzkumů

602.09.2024



Reporty v PBI

Interaktivní reporty:

• Návštěvnost HUZ (1),

• Tracking DCR a PCR,

• Návštěvnost 
turistických cílů (2),

• Metriky, ad.

7

(1)

(2)

02.09.2024



Reporty v PBI

Statické reporty:

• Country reporty (1), 

• Návštěvnost v hotelech (2), aj.

8

(1)

(2)

02.09.2024



Práce s tourdaty

902.09.2024



10

Záložky/Karty

Textové 

vyhledávání

Možné 

filtrování

Rozložení a vyhledávání

Zde se ukáží 

uložené 

reporty v 

„oblíbených“

Přehled 

základních 

ukazatelů

Nově 

přidané 

reporty

(rok, kraje, DMO, země, 

ukazatele, štítky)

02.09.2024



11

„Oblíbené“ reporty
Krok 2: Po 
označení se 
report přidá 
do záložky 
„Oblíbené“

Krok 1: 
Zakliknout 
„Přidat do 
oblíbených“

Některé reporty lze také stáhnout ve formátu pdf. *

* V případě zájmu je možné po domluvě 
zaslat vygenerovaný report v pdf.

02.09.2024



Karta DATA
• Ubytování

• Návštěvnost HUZ

• Návštěvnost hotelů

• Návštěvnost DMO

• Kapacity HUZ

• Využití lůžek a pokojů

• Obsazenost

• Benchmark

• Hodnocení hotelů

• Archiv

• Gastro a doprava

• Gastro

• Doprava

• Turistické cíle

• Návštěvnost TC

• Hodnocení atrakcí

• Turistická informační centra

• Mystery shopping

• Formy cestovního ruchu

• Lázeňský CR

• Bezbariérový CR

• Udržitelný CR

• MICE

• Domácí a příjezdový CR

• Tracking DCR a PCR

• Plány Čechů

• Ostatní reporty

12

Reporty seřazené 

od nejnovějšího Přehled 

všech 

reportů

Textové 

vyhledávání

02.09.2024

https://tourdata.cz/temata/data/


Karta ZDROJOVÉ TRHY

• Interaktivní reporty 
zdrojových trhů

• Statické reporty 
zdrojových trhů

• Exportní workshopy

• Ostatní reporty

13

Slouží také 

jako filtr Přehled 

všech 

reportů

Textové 

vyhledávání

Reporty seřazené 

od nejnovějšího

02.09.2024

https://tourdata.cz/temata/country-reporty/


Karta MONITORING 
AKTIVIT CzT

• Mediální výstupy

• Metriky

• Prezentace 
CzechTourism

14

Reporty seřazené 

od nejnovějšího

Přehled 

všech 

reportů

Textové 

vyhledávání

02.09.2024

https://tourdata.cz/temata/monitoring/


Karta ENGLISH REPORTS

• Accommodation

• Interactive Country 
reports

15

Reporty seřazené 

od nejnovějšího

Přehled 

všech 

reportů

02.09.2024

https://tourdata.cz/temata/english/


Karta PRO ŠKOLY

• Informace pro akademiky 
a studenty

• Prezentace a workshopy

• Soutěže pro studenty

• Témata závěrečných 
prací

• Studentské stáže 
(v CzT i DMO)

• Nabídky, projekty 
a spolupráce

1602.09.2024

https://tourdata.cz/pro-skoly/


Karta NOVINKY CZT

• Aktuální novinky týkající 
se výzkumné činnosti 

• 7/2024 – Metodika GSM

1702.09.2024

https://tourdata.cz/novinky-czt/


Karta O PROJEKTU

• O projektu „tourdata“

• Jak pracovat s portálem tourdata.cz (prezentace + odkaz na 
záznam školení)

• Zdroje dat

• Ochrana osobních údajů

• Kontakty

1802.09.2024

https://tourdata.cz/o-projektu/


Reporty

1902.09.2024



Návštěvnost HUZ

20

Možnost filtrování: podržením klávesy ctrl lze vybrat více políček filtru

Jednotlivé filtry 

(rok, čtvrtletí, 

měsíce, domácí CR 

a příjezdový CR)

Celkové 

ukazatele 

vybraného období

Grafické 

Zpracování (vizuály)

Mapka slouží jako filtr krajů ČR

Přepínání slidů v reportu
Zvětšení reportu na 

celou obrazovku

Vymaže nastavené 

filtry v sestavě

02.09.2024

https://tourdata.cz/data/navstevnost-huz-2012-2022/


Tracking DCR a PCR

21

Zvětšení na celou 

obrazovku

Grafické 

znázornění 
(jednotlivé vizuály lze 

zobrazit na celou plochu)

Počet respondentů

Přepínání slidů v reportu

Možnost filtrování: 

podržením klávesy 

ctrl lze vybrat více 

políček filtru

Metodika průzkumu

Karta Data -> Domácí a 

příjezdový CR -> Tracking

-> Metodika

Filtry

02.09.2024

https://tourdata.cz/data/tracking-domaciho-a-prijezdoveho-cestovniho-ruchu/


Country reporty

• Statický report

• Obsahuje:
• Informace o trhu (ZZ)

• Profil návštěvníka 
(Tracking)

• HUZ

• Makroekonomická data a 
turismus

• Sociodemografická data

• Zdroje a odkazy

22

Popis obsahu 

reportu

Report v pdf

Odkaz na 

stažení reportu 

v pdf

Listování v reportu 

pomocí šipek

Zdroje 

použitých dat

02.09.2024

https://tourdata.cz/temata/country-reporty/staticke/


Návštěvnost turistických cílů

2309.08.2024

Filtr (kraj, okres)

Filtr (kategorie)

Filtr 

(kraj, 

okres)

Odkazy na reporty 

jednotlivých krajů

Odkaz na 

infografiku ke 

stažení v pdf

Odkaz na tiskovou 

zprávu CzechTourism

https://tourdata.cz/data/navstevnost-turistickych-cilu-2023/


Udržitelný CR

• Statický report
obsahující data 
z provedeného 
průzkumu 
týkajícího se 
udržitelnosti 
během 
cestování

24

Popis a hlavní závěry 

průzkumu

Odkaz na stažení 

reportu

Report v pdf

Listování v reportu 

pomocí šipek

02.09.2024

https://tourdata.cz/temata/data/formy-cestovniho-ruchu/udrzitelny-cr/


Díky za pozornost a hurá na tourdata!


	Snímek 2
	Snímek 3: Co je MIS a co jsou vlastně tourdata?
	Snímek 4: Co najdete na tourdatech?
	Snímek 5: Základní zdroje dat
	Snímek 6: Formáty reportů
	Snímek 7: Reporty v PBI
	Snímek 8: Reporty v PBI
	Snímek 9: Práce s tourdaty
	Snímek 10: Rozložení a vyhledávání
	Snímek 11: „Oblíbené“ reporty
	Snímek 12: Karta DATA
	Snímek 13: Karta ZDROJOVÉ TRHY
	Snímek 14: Karta MONITORING  AKTIVIT CzT
	Snímek 15: Karta ENGLISH REPORTS
	Snímek 16: Karta PRO ŠKOLY
	Snímek 17: Karta NOVINKY CZT
	Snímek 18: Karta O PROJEKTU
	Snímek 19: Reporty
	Snímek 20: Návštěvnost HUZ
	Snímek 21: Tracking DCR a PCR
	Snímek 22: Country reporty
	Snímek 23: Návštěvnost turistických cílů
	Snímek 24: Udržitelný CR
	Snímek 25: Díky za pozornost a hurá na tourdata!

